
CADERNO 10  1TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2013Caderno 10 TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 518509

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 002/2013-PMMA

ESPÉCIE: Contratação do Serviço de Construção  da Academia 
de Saúde para atender o Município de Monte Alegre. Abertura: 
14 de maio de 2013, às 09h00, no Auditório da EETEPA, situado 
Av. Irmã Amata, S/N – Planalto- Monte Alegre. O Edital poderá 
ser obtido na Secretaria Municipal de Finanças.
Monte Alegre-Pará, 29 de abril de 2013.
Raimundo Sergio de Souza Monteiro
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE COLARES 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 518557

AVISO DE LICICITAÇÃO
A Câmara Municipal de Colares realizará as 08:00 horas do 
dia 13 de maio de 2013 licitação pública na modalidade Pregão 
Presencial nº 001/2013, menor preço por item, para aquisição 
de combustível tipo (gasolina comum) que será destinada ao 
abastecimento do veículo a disposição da Câmara Municipal, 
neste município. Maiores informações pelo fone – 91 – 8291-
6665 – 8495-7801. Glaydson Pinheiro – Pregoeiro/CMC.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Câmara Municipal de Colares realizará as 12:00 horas do 
dia 13 de maio de 2013 licitação pública na modalidade Pregão 
Presencial nº 002/2013, menor preço por lote, para aquisição 
material de expediente, processamento de dados e outros,  que 
serão destinados a manutenção da Câmara Municipal , neste 
município. Maiores informações pelo fone – 91 – 8291-6665 – 
8495-7801. Glaydson Pinheiro – Pregoeiro/CMC.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Câmara Municipal de Colares realizará as 10:00 horas do 
dia 13 de maio de 2013 licitação pública na modalidade Pregão 
Presencial nº 003/2013, menor preço por lote, para aquisição 
de gêneros alimentícios, material de limpeza, copa e cozinha 
e outros,  que serão destinados a manutenção da Câmara 
Municipal , neste município. Maiores informações pelo fone – 91 
– 8291-6665 – 8495-7801. Glaydson Pinheiro – Pregoeiro/CMC.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 518610

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 
INCENTIVO À PRODUÇÃO FAMILIAR –SEMAP

SANTARÉM – PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 004/2013-SEMAP. Partes: Secretaria Municipal 
de Agricultura e Incentivo à Produção Familiar e PIAU 
FORMULÁRIOS LTDA - EPP. Objeto: Aquisição de Material 
de expediente. Vigência: 23/04/2013 a 31/12/2013. Valor: 
R$ 11.047,17 (onze mil e quarenta e sete reais e dezessete 
centavos). Origem: Pregão Presencial 005/2013-SEMDE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 
INCENTIVO À PRODUÇÃO FAMILIAR –SEMAP

SANTARÉM – PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 005/2013-SEMAP. Partes: Secretaria Municipal 
de Agricultura e Incentivo à Produção Familiar e ESTRELA DALVA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP. Objeto: Aquisição de Material 
de expediente. Vigência: 23/04/2013 a 31/12/2013. Valor: R$ 
5.052,93 (cinco mil e cinquenta e dois reais e noventa e três 
centavos). Origem: Pregão Presencial 005/2013-SEMDE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 
INCENTIVO À PRODUÇÃO FAMILIAR –SEMAP

SANTARÉM – PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 006/2013-SEMAP. Partes: Secretaria Municipal 
de Agricultura e Incentivo à Produção Familiar e L C SÁ COMÉRCIO 
E SERVIÇOS - ME. Objeto: Aquisição de Material de expediente. 
Vigência: 23/04/2013 a 31/12/2013. Valor: R$ 9.641,31 (nove 
mil seiscentos e quarenta e um reais e trinta e um centavos). 
Origem: Pregão Presencial 005/2013-SEMDE.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 518660

EXTRATO DE PORTARIA Nº309/2013
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, 
usando das prerrogativas que lhe concedem o artigo 19, inciso 
IV, alínea “a”, do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Parauapebas;
RESOLVE:
Art. 1º Nomear o (a) Daniel da Paschoa Lima, inscrito (a) 
sob o nº 100512, aprovado (a) no Concurso Público 001/ 2010, 
na 11° colocação, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de 
Polícia Legislativa, com padrão de vencimentos nível V, Classe 
“A”, do quadro funcional da Câmara de Parauapebas.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de publicação.
Parauapebas, 29 de abril de 2013.
Josineto Feitosa de Oliveira
Presidente da Mesa Diretora

EXTRATO DE PORTARIA N°310/2013
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, 
usando das prerrogativas que lhe concedem o artigo 19, inciso 
IV, alínea “a”, do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Parauapebas;
RESOLVE:
Art. 1º Nomear o (a) Cledson da Silva Souza, inscrito (a) sob o 
nº 201923, aprovado (a) no Concurso Público 001/ 2010, na 12° 
colocação, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de Polícia 
Legislativa, com padrão de vencimentos nível V, Classe “A”, do 
quadro funcional da Câmara de Parauapebas.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de publicação.
Parauapebas, 29 de abril de 2013.
Josineto Feitosa de Oliveira
Presidente da Mesa Diretora

EXTRATO DE PORTARIA N°311/2013
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, 
usando das prerrogativas que lhe concedem o artigo 19, inciso 
IV, alínea “a”, do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Parauapebas;
RESOLVE:
Art. 1º Nomear o (a) Marcelo Filgueiras Matos, inscrito (a) 
sob o nº 201416, aprovado (a) no Concurso Público 001/ 2010, 
na 13° colocação, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de 
Polícia Legislativa, com padrão de vencimentos nível V, Classe 
“A”, do quadro funcional da Câmara de Parauapebas.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de publicação.
Parauapebas, 29 de abril de 2013.
Josineto Feitosa de Oliveira
Presidente da Mesa Diretora

EXTRATO DE PORTARIA Nº312/2013
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, 
usando das prerrogativas que lhe concedem o artigo 19, inciso 
IV, alínea “a”, do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Parauapebas;
RESOLVE:
Art. 1º Nomear o (a) Marcio Muniz Laranjeira, inscrito (a) 
sob o nº 101750, aprovado (a) no Concurso Público 001/ 2010, 
na 14° colocação, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de 
Polícia Legislativa, com padrão de vencimentos nível V, Classe 
“A”, do quadro funcional da Câmara de Parauapebas.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de publicação.
Parauapebas, 29 de abril de 2013.
Josineto Feitosa de Oliveira
Presidente da Mesa Diretora

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 518695

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros:
Origem: Pregão Presencial 001/2013.
Objeto: Contratação de Empresa especializada para prestação 
de serviços de reservas, emissão de bilhetes e fornecimento de 
passagens aéreas Nacionais, destinados aos pacientes atendidos 
pelo TFD (Tratamento Fora de Domicílio) Prefeitura Municipal de 
Abaetetuba/Fundo Municipal de Saúde.
Empresa, número e valor do contrato: NORTE TURISMO LTDA-
EPP; Nº 20130057; R$ 618.140,49.
Maria Lucilene
Secretária de Saúde

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ABAETETUBA – PARÁ torna público o 
resultado do Julgamento do Processo Licitatório
Pregão Presencial 001/2013, realizado dia 24/01/2013, 
sendo vencedora a Empresa: NORTE TURISMO LTDA-EPP.
Maria Lucilene
Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 518710

AVISO DE LICITAÇÃO
O Fundo Municipal de Educação do Município de Tailândia, 
por intermédio do pregoeiro torna público que no dia 15 
de maio de 2013, ás 09:00, fará abertura do procedimento 
licitatório na modalidade  PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-
250401, Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços Transporte Escolar dos alunos do Ensino Fundamental 
da rede municipal da zona rural do município de Tailândia 
referente a novas rotas (linhas). Aos interessados o edital 
esta á disposição na sede da Prefeitura no valor R$ 50,00.                                                               
Tailândia, 16 de abril de 2013.
Denison Resplandes dos Santos
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Tailândia, por intermédio do pregoeiro torna 
público que no dia 14 de maio de 2013, ás 09:00, fará abertura do 
procedimento licitatório na modalidade  PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 9/2013-240401, Objeto: 
Registro de Preço para Contratação de serviços de hospedagem no 
município de Tailândia e fornecimento de refeição tipo marmitex. 
Aos interessados o edital esta á disposição na sede da Prefeitura 
no valor R$ 50,00.                                                               Tailândia, 
25 de abril de 2013.
Denison Resplandes dos Santos
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2013
O Município de Tailândia, torna público que no dia 06 de junho 
de 2013, ás 09:00, fará abertura do procedimento licitatório na 
modalidade Concorrência Pública. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para execução dos serviços de engenharia 
para coleta e transporte com destinação final de resíduos e 
entulhos produzidos em residências, comercio, escolas, hospital 
municipal e postos de saúde da zona urbana e rural, escritórios, 
prédios públicos, limpezas de vias publicas da sede do município, 
com uma media mensal aproximada de 3.000 ton, com 
fornecimento de veículos, maquinas, equipamentos e equipe de 
apoio, a fim de atender as necessidades básicas de saneamento 
das famílias, por meio dos serviços de coleta e transporte de lixo 
e entulhos necessários a proteção da saúde dos munícipes.  Aos 
interessados o edital esta á disposição na sede da Prefeitura no 
valor R$ 100,00.   Tailândia, 25 de abril de 2013.
Renato de Araújo Rocha
Presidente CPL


